高野町と日本郵便株式会社との「包括連携協定」の締結式について

高野町と日本郵便株式会社は、安心安全、地域経済活性化、子供の育成、女性活

躍推進など幅広い分野で連携を図り地域の活性化や住民サービスの向上等を図る

ことを目的とし包括連携協定を締結します。

 ●締結式：令和 4 年 1 月 31 日（月）   午後 1 時～

 ●場所 ：高野町役場２階大会議室

 ●出席者：

◆日本郵便株式会社

    海南室山郵便局長  上南 雅司（うえみなみ まさじ）様

    高野郵便局長    松岡 学(まつおか まなぶ)様

    富貴郵便局長    角田 和哉(すみた かずや)様

◆高野町

高野町長       平野 嘉也(ひらの よしや)

副町長       西上 邦雄(にしがみ くにお)

教育長       森下 英男(もりした ひでお)

 問合せ：企画公室 辻本 田輪

                           0736-56-2932

令和４年１月２１日

資  料  提  供

和歌山県高野町

包括連携協定年間計画書
１ 安心・安全な暮らしの実現に関すること

(1) 地域見守り活動への協力

・子どもや高齢者等の見守り活動、子ども 110 番の協力

・みまもり訪問サービスの紹介

(2) 道路損傷等の情報提供

・道路損傷等や不法投棄の通報

 (3) 災害発生に備えた取組※

・防災訓練への参加

※「高野町・高野町内郵便局災害時における相互協力の協定書」（平成 26 年 10 月 1 日

締結）に基づき実施。

 (4) 犯罪行為等に対する警察との連携

・振り込め詐欺等の特殊詐欺未然防止の取組みを強化

・犯罪防止に関する郵便局での周知

(5) 認知症高齢者等にやさしい地域づくりへの協力

・認知症サポーターの養成講座の社員の受講促進

２ 地域経済活性化に関すること

(1) 魅力発信、町広報活動への協力

・オリジナルフレーム切手、ご当地フォルムカード

・町政情報に関する郵便局での周知協力

(2) カタログ販売による町産品の紹介

・カタログギフト（ふるさと小包）等への町産品の掲載

(3) 郵便局やＫＩＴＴＥ等での物産展等イベントの開催

  ・物産展等イベント開催に当たって、郵便局やＫＩＴＴＥ等の日本郵便所有施設の提供

・物産展の共同開催、町産品の PR 活動への協力

(4) ふるさと納税に関する協力

  ・ふるさと納税返礼品の開発

  (5) 観光 PR 活動への協力

３ 未来を担う子どもの育成に関すること

(1) 郵便局見学・職場体験の受入れ

・小・中・高校生を対象とした「郵便局見学・職場体験」の積極的な受入れ

(2) 手紙振興に向けた取組

・「手紙の書き方体験授業」の教材の提供

４ 女性の活躍推進に関すること

(1) ワークライフバランスに関する広報・啓発への協力

・啓発のためのリーフレット等の郵便局への設置協力

 (2) 女性活躍に関する啓発等

    ・日本郵便の取組事例紹介、セミナーでの発表

５ その他、地方創生に関すること

(1) 町内行事への協力

 (2) チラシ、ポスター等の配架協力

（3）配達車両へのステッカー、マグネットの貼付協力

以上